Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 18 de abril de 2016 Ano IV - Edição nº 00458 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D4BAE6DFB4F2AABBE61120578EDF485

segunda-feira, 18 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00458 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2016

• RESUMO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 1.453/2013

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D4BAE6DFB4F2AABBE61120578EDF485

segunda-feira, 18 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00458 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2016

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 014/2016, tipo:

menor preço por item, objeto: Aquisição de Veículos zero KM, ano e modelo 2016 ou superior,

destinados ao funcionamento dos órgãos públicos do Fundo Municipal de Saúde, Sessão dia

06/05/2016, às 08:00hs. O Edital poderá ser retirado a partir da publicação deste aviso no seguinte

endereço eletrônico: https://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br/, sem ônus. Ou adquirido, mediante

pagamento de taxa de R$ 20,00, na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta, das 08:00 à 12:00hs,

Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461.Macaúbas. 14 de Abril de 2016.

MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS
Pregoeiro

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7B7C58E57A2A03F203CDF2291215AC9

segunda-feira, 18 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00458 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 18 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00458 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

RESUMO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 1.453/2013

O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS,  inscrita no CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05,  doravante denominada contratante, e a
Empresa JOSE CARLOS ROQUE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n°. 02.549.420/0001-57, de
comum acordo resolvem celebrar o quarto termo aditivo ao contrato n°. 1453/2013, mediante as disposições expressas nas
cláusulas seguintes :
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa do ramo para prestação de serviços de provedor de internet 24 foras
pó dia, sem custo de instalação e conservação, destinadoà manutenção dos órgãos públicos da prefeitura Municipal, do Fundo
Municipal de Saúde, do Fundo Municipal de Ação Social, e do Fundo Municipal de Educação, conforme especificação do edital
do Pregão Presencial n°. 054/2013.
CLÁUSULA SEGUNDA – Fica reajustado o valor inicial do contrato nº 1453/2013, em vista do acréscimo de serviço, nos
termos do artigo 65 paragrafo 1º, da Lei 8.666, alterando o valor unitário mensal, com a inclusão do seguintes itens :

Item Local Velocidade Valor

61 Colégio Municipal do Pajeú 1.024 kbps R$ 262,00

62 Colégio Municipal Enedino Joaquim de Sousa (São João) 1.024 kbps R$ 262,00

63 Colégio Municipal de Brejo Capitão Porfírio 1.024 kbps R$ 262,00

64 Colégio Municipal de Canatiba 1.024 kbps R$ 262,00

65 Colégio Municipal Manoel Messias de Oliveira – Macaúbinha 1.024 kbps R$ 262,00

66 Creche Leobina Pereira 1.024 kbps R$ 262,00

67 Colégio Municipal José Silva de Oliveira – Peixe 1.024 kbps R$ 262,00

68 Escola Municipal de Educação Básica Vereador Manoel João Pereira 1.024 kbps R$ 262,00

 Total dos itens ...................................  R$2.096,00

Modificando o montante estimado mensal para R$ 27.956,00 (vinte e cinco mil, oitocentos e sessenta reais)
E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente contrato em duas vias datilografadas nos claros, todas de igual
forma e teor, contratante e contratada, na presença de duas testemunhas a tudo presentes.
Macaúbas , 15 de Abril de 2016.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D4BAE6DFB4F2AABBE61120578EDF485

		2016-04-18T18:09:28-0300